
 

Prohlášení o přístupnosti 

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace se zavazuje k zpřístupnění své internetové stránky 

(https://www.stredniskolastraznice.cz) v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací (dále jen „Zákon“) a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, který provádí Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 ze dne 26. října 

2016 o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací. 

 

Toto prohlášení o přístupnosti se vztahuje na internetovou stránku: 

https://www.stredniskolastraznice.cz/ 

 

Stav souladu 

Tato internetová stránka je v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek 

a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkami uvedenými níže a do 

míry, která nezpůsobuje povinnému subjektu nepřiměřenou zátěž (viz § 7 „Zákona“).  

 

Některé dokumenty přicházejí pro uveřejnění na internetové stránky již nepřístupné (z jiných úřadů, 

vygenerované účetním systémem, dále např. informace z Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy: 

www.msmt.cz, informace k přijímacímu řízení: www.dipsy.cz, www.prihlaskynastredni.cz, apod.). 

Provozovatel webu má nicméně povinnost je zveřejnit, takže tak činí. Podobně některá starší fota či 

fotoalba ve fotogaleriích postrádají alternativní textový popis. Některá videa vložená přímo na web 

mohou postrádat titulky. Uvedení těchto nedostatků do souladu se zákonem a s pravidly přístupnosti 

by v tomto případě bylo pro provozovatele finančně náročné a způsobovalo mu nepřiměřenou zátěž, 

takže podle § 7 zákona 99/2019 Sb. toto není dodatečně upravováno. 

 

Některé informace na těchto webových stránkách jsou dostupné v newebových formátech, a to 

zejména tam, kde je to vhodné vzhledem k jejich rozsahu nebo složitému formátování. Dále jsou           

v těchto formátech prezentovány informace, u kterých se předpokládá časté stahování souboru a 

následná práce se souborem v off-line režimu. Takové informace jsou primárně publikovány ve 

formátu PDF, alternativně pak v dalších formátech, které uvádíme níže. 

Pro zobrazení PDF dokumentů je třeba mít nainstalovaný prohlížeč Adobe Reader, který je zdarma ke 

stažení z internetového serveru společnosti Adobe, případně některý z alternativních prohlížečů (Foxit 

Reader, PDF-XChange Viewer a mnoho dalších). Většina dokumentů ve formátu PDF jde také přímo 

zobrazit v běžných prohlížečích. Dále zde mohou být dokumenty ve formátu MS Office, případně 

podobných kancelářských aplikací (ve formátech .doc, .docx, .odt, .xls, .xlsx, .ods a podobných). 

Takovéto soubory dokáže zobrazit a editovat většina běžně používaných textových editorů (MS 

Office, Libre Office, Open Office). V některých případech se mohou zobrazovat přímo v prohlížeči         

v přístupné formě. 
 

Programy pro přístup k souborům newebových formátů 

Pro přístup ke speciálním formátům můžete stáhnout a nainstalovat jeden z uvedený softwarových 

programů. Veškerý uvedený software je zdarma k dispozici na uvedených adresách. 

• PDF - Adobe Reader, Google Chrome, Mozila Firefox 

• XLS, DOC, PPT - Libre Office, Microsoft Office Viewer 

• ZIP, 7ZIP - program 7zip 

 

Obsah některých povinně zveřejňovaných informací je poskytnut přístupným způsobem i 

prostřednictvím jiných webových stránek (např. webové stránky Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy: www.msmt.cz, webové stránky k přijímacímu řízení www.prihlaskynastredni, 

www.dipsy.cz, apod.).  

 

 

 

https://www.stredniskolastraznice.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-99#p7
https://get.adobe.com/reader/?loc=cz
https://www.google.com/intl/cs/chrome/
https://www.mozilla.org/cs/firefox/new/
https://cs.libreoffice.org/
https://www.microsoft.com/cs-cz/download/viewing-files.aspx
https://www.7-zip.org/
http://www.prihlaskynastredni/


 

Zpětná vazba a kontaktní údaje 

Stále pracujeme na tom, aby byly tyto stránky bez problémů přístupné všem uživatelům. Pokud 

narazíte na jakýkoli problém, dejte nám prosím vědět. Pro sdělení námětů, postřehů či informací o 

problémech se zobrazováním těchto stránek prosím využijte e-mail info@stredniskolastraznice.cz. 

Povinně zveřejňované informace jsou dostupné i na Úřední desce ve škole (Střední škola Strážnice, 

příspěvková organizace, J. Skácela 890, Strážnice), dále povinné informace zasíláme i prostřednictvím 

poštovních služeb nebo mailovou komunikací, příp. datovou schránkou. Rádi poskytneme veškeré 

informace týkající se zveřejňovaných informací i telefonicky nebo při osobní návštěvě. 

 

Postupy pro prosazování práva 

V případě neuspokojivé odpovědi na oznámení nebo žádost zaslanou v souladu s čl. 7 odst. 1 písm. b) 

směrnice o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací kontaktujte příslušný orgán pro 

prosazování práva: 

Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21 Praha 4 

e-mail: pristupnost@mvcr.cz 
 
Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti 

Prohlášení o přístupnosti bylo vypracováno dne 2. 8. 2024 

 
Pro vypracování prohlášení byly použity výše uvedené zákony a legislativní normy a metodický 

pokyn MVČR k tomuto zákonu, dále normy EN 301 549 V2 1.2 a mezinárodně uznávané standardy 

Web Content Accessibility Guidelines – WCAG 2.1. 

 
 
 
 

mailto:info@stredniskolastraznice.cz
mailto:pristupnost@mvcr.cz

